１

2023年 11月 10日

各  位

会 社 名 仙 波 糖 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  小林 光夫

（コード番号 ２９１６ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役財務本部長
兼営業管理本部長

 田中 明子

 （TEL 0285－82－2171）

第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異および

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月 12日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値に差異

が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2024年３月期の通期連結業

績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期 第２四半期累計期間連結業績予想と実績値（2023 年４月 1 日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,600
百万円

200
百万円

190
百万円

150
円 銭

13.19

実 績 値 （ Ｂ ） 9,442 259 386 303 26.70

増減額（Ｂ－Ａ） △158 59 196 153

増 減 率 （ ％ ） △1.6 29.5 103.2 102.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期 第２四半期）
9,272 234 417 359 31.58

２．2024 年３月期 通期連結業績予想の修正（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,800
百万円

500
百万円

475
百万円

300
円 銭

26.38

今回修正予想（Ｂ） 19,800 600 670 440 38.65

増減額（Ｂ－Ａ） 0 100 195 140

増 減 率 （ ％ ） 0.0 20.0 41.1 46.7

（ご参考）前期実績

（2023年３月期)
18,620 269 389 232 20.46

２

３．差異および修正の理由

2024年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異につきましては、国内では新型

コロナウィルス感染症の５類移行に伴い、消費者の購買活動はコロナ禍以前の状態に戻りつつあ

るものの、継続する物価上昇による消費の減速懸念、原材料価格、燃料費、為替の影響等の高騰

などにより売上高、利益とも前回予想を下回る一方で、中国子会社において、冷凍デザートが好

調に推移したことや為替による影響により、売上高、利益の増加となりました。

2024年３月期通期の業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の業績動向や電気・ガ

スに対する政府補助金の継続、為替レートの見直しにより、上記のとおり修正するものでありま

す。

今後の景気・個人消費動向、原材料価格や燃料費、為替等を注視し、業績予想の見直しが必要

になった場合には、速やかに開示することといたします。

なお、今回の連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。

  ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上